
Edita:  Federació Balear de Trot

www.fbtrot.com

fbtrot@terra.es

                            ACUERDO DEL JUEZ ÚNICO DE COMPETICIÓN DEPORTIVA.

El  Juez Único de Competición Deportiva visto el pliego de cargos formulado por el Sr. Instructor de Expediente 
Disciplinario por FALTA MUY GRAVE, incoado a D. Antonio Vaquer Sureda, entrenador del caballo LE CLARAY VX y 
contra la propiedad del mismo, ACUERDA:

PRIMERO.- Que al caballo LE CLARAY VX se le efectuó control antidopaje el 13 de junio  de 2008 en el Hipódromo Son 
Pardo antes de la disputa del PREMI SIRIA y cuyo resultado fue “positivo” al detectarse en la sangre un exceso de dióxido 
de carbono libre superior a los 37 milimoles por litro de plasma (37,6). Pasado un prudencial tiempo se le realizó un nuevo 
análisis que así mismo resultó positivo (37,8 milimoles por litro de plasma) por lo que se declaró nula la inscripción 
conforme al artículo 36 del Código de Carreras.

SEGUNDO.- Archivar el Expediente Disciplinario contra el propietario del caballo Le Claray VX, D. Pere Miquel Vaquer 
Palomar (Cuadra Sa Corbaia VX) por no haber tenido participación alguna en los hechos que motivaron estas actuaciones.

TERCERO.- Habiendo quedado acreditado que el responsable de la preparación del caballo Le Claray VX es el Sr. Antonio 
Vaquer Sureda, se considera al mismo autor responsable de una Falta Muy Grave del artículo 10 apartado g) del 
Reglamento de Régimen Disciplinario de la Federación Balear de Trote.

CUARTO.- Que durante toda la instrucción del presente Expediente Disciplinario el Sr. Vaquer Sureda ha negado haber 
suministrado sustancia dopante alguna al caballo Le Claray VX. 

QUINTO.- Que no es apreciable ninguna circunstancia modificativa de la responsabilidad del Sr. Vaquer Sureda.

SEXTO.- Considerando totalmente ajustada a derecho la propuesta de sanción formulada por el Sr. Instructor, procede 
imponer una multa de 501 € y suspensión de la licencia de entrenador público durante tres meses al Sr. Antonio Vaquer 
Sureda, como autor responsable de una Falta Muy Grave del art. 10. g) del RRD de la FBT por dopaje de caballo Le Claray 
VX; dicha suspensión irá del 1 de agosto de 2008 al 31 de octubre de 2008, ambos inclusive. Asimismo se acuerda 
descalificar temporalmente al producto Le Claray VX durante 2 meses abonándosele para el cumplimiento de la sanción el 
tiempo que lleva cautelarmente privado de participar en carreras públicas, en consecuencia dicha prohibición de participar 
le alcanzará hasta el día 13 de agosto de 2008 inclusive.

Conforme a lo dispuesto en el art. 45 del RRD contra esta resolución cabe interponer recurso, en el plazo de cinco días 
hábiles a contar desde su notificación o en su defecto desde su publicación en el Boletín oficial de la FBT, ante el Comité 
de Apelación de la FBT.

                                   ACUERDO DEL COMISARIO JEFE DE LA F.B.T.

Una vez realizadas por la FBT las investigaciones precisas para esclarecer los hechos denunciados por D. Juan Cívico 
Ruiz, representante de la Cuadra Restaurante Es Daus, y que han sido objeto de la apertura de un Expediente Federativo, 
el Comisario Jefe de la Federación Balear de Trot acuerda:

AÑO LXXIV Número: 36 viernes, 01 de agosto de 2008

BOLETÍN OFICIAL

Federación Nacional de Trote
MIEMBRO DE LA UNIÓN EUROPEA DEL TROTE

FEDERACIÓ BALEAR DE TROT

C/ Manuel Azaña, 3, 2º-1ª 07006 Palma de Mallorca   telf.971468508   fax 971469432

DEPÓSITO LEGAL PM 689 - 1961



Pagina 2 del Boletín  36 Pagina11 delBoletín  36

PRIMERO.- Que la reclamación realizada por D. Juan Cívico Ruiz se ajusta a la normativa federativa vigente y, una vez 
comprobadas las colocaciones del planning de los caballos del Hipódromo Sant Rafel d´Eivissa, se ha comprobado que el 
producto LILIPUT DES BOSC  no estaba colocado correctamente en el planning de colocaciones del Hipódromo Sant Rafel 
cuando este caballo fue inscrito en la tercera carrera del pasado 19 de julio (Premio Romeo de Mingot), toda vez que de la 
carrera anterior disputada se le debería haber retrasado 0,35, de acuerdo con la normativa vigente en ese momento, en vez 
de los 0,17 retrasados.

SEGUNDO.- Que en la segunda carrera del pasado 19 de julio del Hipódromo Sant Rafel (Premio Roseau du Bois) el 
caballo MISTER MARFIL tampoco estaba colocado correctamente al haber incurrido en el mismo error de colocación, es 
decir que de la carrera anterior disputada se le debería haber retrasado 0,35, de acuerdo con la normativa vigente en ese 
momento, en vez de los 0,17 retrasados. 

TERCERO.- Que los programadores del Hipódromo Sant Rafel colocaron los caballos LILIPUT DES BOSC y MISTER 
MARFIL aplicando una normativa de colocación no publicada en el Boletín Oficial de la FBT. 

Por todo lo cual la Federación Balear de Trote acuerda dejar sin efecto federativo los resultados de la segunda (Premio 
Roseau du Bois) y tercera carrera (Premio Romeo de Mingot) disputadas en el Hipódromo Sant Rafel el pasado 19 de julio 
de 2008.

Además se apercibe de sanción federativa a la entidad SPOCTUR S.A., entidad organizadora de las carreras de caballos 
del Hipódromo Sant Rafel en caso de reincidir en aplicar una normativa de colocación de caballos diferente a la publicada y 
vigente al abrir el plazo de inscripción para una reunión de carreras.

Quedan excluídas del FORFAIT LIST las siguientes personas:
MENORCA: Gelabert Fluxa, Jaime;

NACIONALES

Nombre del caballo

Sexo Año

Nac. Origen del caballo

Propietario

Representante

Lista de caballos admitidos a correr

Capa

SAURA ATAS ACE L. (SWE) JAUME CIRER, BERNARDO

STRELLA M.A.

2006HC

JAUME CIRER, BERNARDO

STELLA SAS SMOK'N LANTERN (US) S.A.S. TROT, CUADRA

BONNIE HAMMERING(SWE

2006HA

MATAMALAS ROIG S.L., 

SUPERNOVA ATAS ACE L. (SWE) M.I.M., CUADRA

CITA TWIST

2006HC

OLIVER FULLANA, MIGUEL

IMPORTADOS CASTRADOS

Nombre del caballo
Año

Nac. Origen del caballo

Propietario

Representante

Lista de caballos procedentes de la C.E.E.

Sexo

Capa

NICKY D'ASTORG (FR) FULL ACCOUNT MARINA I JAUME, 

ARROGANTE D'ASTORG

2001CA

CRESPI CEBALLOS, FRANCISCO

Compra / Venta    caballos
Fecha - Nombre CompradorVendedor

29/07/08
GLASADA AM

ANDREU MESQUIDA, HERMANOS CAPO, CUADRA

MESQUIDA ROSSELLO, MARIA CAPO ALZAMORA, BARTOLOME

29/07/08
NORELIA NECA

ANDREU MESQUIDA, HERMANOS CAPO, CUADRA

MESQUIDA ROSSELLO, MARIA CAPO ALZAMORA, BARTOLOME

29/07/08
LEADER DE LUNE (FR)

LAMBRUSCO, PEÑA CA'N DURAN, CUADRA

CAPELLA MAS, JAIME PUIGSERVER DURAN, PEDRO

nº.Nacional - Premio CALAN TURQUETA  Trote enganchado  Autostart 5Pr.1892100 m.

.1 OR DE CRISMI   GHOST DI MONME   TELLA GUY (DK)3 M C 108,00 € JUAN PORTELLA, MIGUEL 120102.100

.2 MARE CORNER   HENRY CORNER (   JOSEPFINE5 H C 54,00 € PONS VINENT, RAQUEL 12010

.3 LADIN JET   ALADIN DES ESSA   KAMINA TJEP (DK)6 M C 27,00 € BOSCH MOLL II, DAMIAN 12030

A NES BG   URONOMETRO   BRATTS MISS (SW4 H C  BENEJAM GENESTAR, ANDRE

D NINA MONSOL   COKTAIL JET (FR)   DIAREVA (FR)4 H C  AMER ALOMAR, JUAN A.GALOP

D HATVEY   REAL MCCOY   MAJESTAT R8 M C  CARRERAS PALLISER, JOSEP A.GALOP

D MISTICA CORNER   HENRY CORNER (   DUE5 H C  FUSTER CARBONELL, BARTO A.GALOP

nº.Nacional - Premio MACARELLA  Trote enganchado  Handicap 6Pr.2152100 m.

.1 JASPI TK   PROUD VICTORY (   VINCI-MOI7 M C 123,00 € BENEJAM BENEJAM, JUAN 121702.100

.2 OMBRA DI MONMES   ALLISON HOLLOW   DIXIE DI MONMES3 H N 62,00 € MONTANER ANGLADA, PEDR 12190

.3 GOLDIE DEE (SWE)   SOMATIC (US)   DEMONA PIGG9 H C 30,00 € ORFILA PONS, PEDRO 12200

A LINTON   CLINTON CORNER   HARZA MORA6 M C  FUSTER CARBONELL, BARTO

A GO SIRI (DK)   SHANE T HANOVE   OKINA CANYON (D9 H CT  BOSCH MOLL II, DAMIAN 2.120

A JOVELINE BR   QUICK HIGH (FR)   CRIS DE NAQUI7 H C  BENEJAM GENESTAR, ANDRE

A RIO DE JANEIRO (FI)   RIPKIN HANOVER   IPANEMA (FI)10 M C  MERCADAL MARQUES, CARL 2.140

A GICALAM TIRETY   TRIGGER SPEED (   TOP GRETCHEN9 M C  GENER DE DOMINGO, PABLO 

A JOKER DE BOUTELOUP(F   KATIUS DU JURA   DYNAMITE MANS11 C C  SALORD ALLES, SANTIAGO

D NUBA DI MONMES   URONOMETRO   EMBARAZADA I.T. (4 H A  RIPOLL RIGO, ANTONIO 2.120 A.GALOP

D ORAYSA PINE   ROYAL PINE (US)   VADIMIROVA (FR)3 H C  SALORD FEBRER, JAIME A.GALOP

D HULMER   ALBERRY   VULCANIA13 C C  ROUSSELLE, SIMON C. MICHE 2.180

nº.Nacional - Premio CALA GALDANA  Trote enganchado  Handicap 7Pr.2422100 m.

.1 GOOD ANGOT (FR)   HETRE VERT   PLEASE ME KADE14 C C 138,00 € JOVER COLL, BERNARDO 119402.140

.2 NEPAL   AMADEUS OM (ITY   VADIMIROVA (FR)4 M C 70,00 € SALORD ALLES, SANTIAGO 118402.180

.3 IRIS DE GODISSON   TSAR UNIQUE (FR)   PETITE NICOLE (F12 C C 34,00 € HUGUET VAQUERO, MIGUEL 119102.160

A LIVI AMERICAN (SWE)   DANCER'S VICTOR   LASS MERA6 H C  MONTANER ANGLADA, PEDR 2.100

A LEUNAM DE FLO   PROUD VICTORY (   TITANIA T.R.6 M C  CORTES MASCARO, FRANCIS

A ILLUMINE (FR)   COROT (FR)   ARIA DE BELLOUE12 M C  SALORD MESQUIDA, SEBASTI 2.180

D LORETTE (SWE)   SPOTLITE LOBELL   OURAY5 H C  AMER ALOMAR, JUAN 2.100 A.GALOP

D KAROLE LAVANE (FR)   TADZIO DE LA MO   VADE (FR)10 H A  SALORD MESQUIDA, PABLO 2.180 A.GALOP



Pagina 10 del  Boletín  36 Pagina 3 del Boletín  36

nº.Nacional - Premio howard  Trote enganchado  Autostart 5Pr.2302280 m.

.1 NOMA SCOT   FISIC D'OGENIA   BONENIT4 H C 115,00 € MATA ORFILA, JUAN CARLOS 123902.280

.2 GLOBETROTTER   THAT'S A GLEAM   PIA ASTRUP (DK)9 M C 57,00 € PONS MORRO, JUANA MARIA 12400

.3 MORENITA BINIATI   BRIO MAYOR   FORMIA GILDA (GE5 H C 35,00 € ORFILA LLOBET, ANTONIO 12420

.4 MAGIA D'OGENIA   ARMBRO GOAL (U   OGENIA5 H C 23,00 € SINTES MERCADAL, JUAN JO 12450

A NINFA HEDEVANG   LANCASTER OM (I   LATINA HEDEVAN4 H A  PONS VIDAL, BUENAVENTURA

A MONICA HANOVER   LAMITECH HANOV   STINA SUS (DK)5 H C  LOZANO ALVAREZ, JUAN DAN

A F SPEED PRIM   TRIGGER SPEED (   ZINGARA10 M C  ORFILA PONS, JUAN

D LEK   MANGROVE (US)   C OLGA6 M C  JIMENEZ DIAZ, MARIANO ATROP.

D LIBERTY GROVE   MANGROVE (US)   SAYONARA6 H C  ROCA COMELLA, ANTONIO VI A.GALOP

R NO MORE TIME SB   D.C. SAM (US)   VASTERBO ATANY4 H C  RIPOLL RIGO, ANTONIO

nº.Internacional - Premio HENRY CORNER  Trote enganchado  Autostart 6Pr.2702280 m.

.1 LITTLE DIRT   SUPER DIRT K (DK   DIVINA LEY6 M C 135,00 € PONS VIDAL, BUENAVENTURA 122202.280

.2 LAICA DES PRES   MANGROVE (US)   SIRENE DES PRES6 H C 67,00 € BORRAS TUDURI, IGNASI 12270

.3 PARK KINGSWOOD   PARK RIDGE LOBE   I'SIS R10 M C 41,00 € MATA CARRERAS, VICENTE 12290

.4 HIDAIRA NECA   THAT'S A GLEAM   CARELLA NECA8 H C 27,00 € PONS PALLICER, BARTOLOM 12310

A LULU DE FONT   AMBASSADOR FO   DALIA DE KIT6 H C  GOMILA TORRES, JUAN

A HIPER BOWL   THAT'S A GLEAM   FAIR CLASSY (US)8 M C  GARCIA ROCA, VICENT

D OJALA B   VALLEY MIST (US)   SANTALIN3 H C  MANGADO FLORIT, JOSE LUIS A.GALOP

D HENRY LLINARITX   LORD VICTORY (U   M. SISSI8 M C  OLIVES ALZINA, CAROLINA G.U.100 M

D LAGUNA BLAI   ATKINSON RIDGE   MINUTES LATER6 H C  MATA ORFILA, JUAN CARLOS A.GALOP

D GALAN DE JACKET   BLUEJACKET   ROXETTE9 M C  MANGADO BRIONES, BARTOL G.U.100 M

D FIDDLY D'ARLAU   PACHA D'ARLAU   ARIANNE10 H A  CARMONA MERCADAL, DAVID G.U.100 M

RESULTADO DE LAS CARRERAS CELEBRADAS EN  HIPÓDROMO TORRE DEL RAM  EL 27/07/2008

nº.Nacional - Premio POLTRES 2 ANYS  Trote enganchado  Autostart 1Pr.1891600 m.

.1 STAR ALLES   CATCH AS CATCH(   AMI TOPSPIN(SWE2 M C 108,00 € PINEDA ROSELL, MANUEL 127301.600

.2 SORRENTO DI MONMES   URONOMETRO   EMBARAZADA I.T. (2 M C 54,00 € MONTANER ANGLADA, PEDR 124801.660

.3 SORKY DAS PONT   D.C. SAM (US)   REPLIK2 M N 27,00 € SALORD MESQUIDA, PABLO 126701.640

A SAYNO CORNER   HENRY CORNER (   BUÑOL BENGAL2 M C  FUSTER CARBONELL, BARTO

A SIMBAT HF   SCOTTY LOBELL (   UJALEA T.R.2 M A  FLORIT ANGLADA, JUAN CAR 1.660

A SEATLE MISS   DESIGN ROLAND (   BRATTS MISS (SW2 H C  GENER BOSCH, MIGUEL JOSE

A SIULA SAM   D.C. SAM (US)   HA URANIA2 H C  MERCADAL MARQUES, CARL 1.680

A SMILE HAPPY   ERNAQUEUR   HICKORY CRISMI2 H C  BOSCH MOLL, FRANCISCA AU

D SIMBA DE RES   ALLISON HOLLOW   CASI RES2 M C  BOSCH MOLL II, DAMIAN 1.620 A.GALOP

D SAMBRO PV   ARMBRO REUNIO   BELLISSIMA M2 M C  SALORD ALLES, SANTIAGO 1.640 A.GALOP

D SI POT SER CORNER   HENRY CORNER (   ENDI W2 M C  PONS VINENT, RAQUEL 1.660 A.GALOP

D SALIMA BINIATI   AMBASSADOR FO   FORMIA GILDA (GE2 H C  ORFILA SINTES, ANTONIO 1.680 A.GALOP

nº.Nacional - Premio FOMENT  Trote enganchado  Autostart 2Pr.1622100 m.

.1 GRESKA D'AS PONT   UN DE BELLOUET   SOTA TR9 H C 93,00 € TRIAY FLORIT, RUBEN 122702.100

.2 ONA ALLES   SIERRA KOSMOS   IN MY IMAGE (CA)3 H C 46,00 € JUAN MARQUET, ANTONIO 12280

.3 OURANIA   KREMLIN CONSPI   HA URANIA3 H N 23,00 € SALORD ALLES, SANTIAGO 12300

A ORLEONA BIN   PROUD VICTORY (   FLO JO (NOR)3 H C  MOGOLLON GOMEZ, FRANCIS

A NADA NEGRA   BOLERO NEGRO   SOLARIENNE (FR)4 H N  MESQUIDA TORRES, LORENZ

D OPRIORE DE FLO   PROUD VICTORY (   GRANCOR DE FLO3 H C  CORTES MASCARO, FRANCIS A.GALOP

D MODO   PROUD VICTORY (   RECUERDA TR5 M C  BENEJAM BENEJAM, JUAN A.GALOP

D NATURA DE FLO   PROUD VICTORY (   TITANIA T.R.4 H C  BOSCH MOLL, ANTONIO G.U.100 M

nº.Nacional - Premio ES TALIER  Trote enganchado  Autostart 3Pr.1892100 m.

.1 OEQUINA DE FLO   PROUD VICTORY (   CASUALIDAD TR3 H C 108,00 € PONS PIEDRABUENA, DIONISI 121802.100

.2 HIEDRA CORNER   HENRY CORNER (   JOSEPHINE (GER)8 H C 54,00 € SUBIRATS PONS, CLAUDIA 12240

.3 ORKI B   VALLEY MIST (US)   CORKI B3 H C 27,00 € ORFILA LLOBET, ANTONIO 12250

D OBELIX DI MONMES   LOVE YOU (FR)   MISS QUICK (S)3 M C  MONTANER ANGLADA, PEDR A.GALOP

D HIMNE E   LANCASTER OM (I   KALI PANÇA (BEL)8 M A  MESQUIDA VIVO, MARGARITA G.U.100 M

D NOBLE MAYOR   BRIO MAYOR   EDA MABON4 M C  BOSCH FERNANDEZ, IGNACIO A.GALOP

R OMEGA KAR   HENRY CORNER (   DUE3 H C  FLORIT ANGLADA, JUAN CAR

nº.Nacional - Premio TROT MUNTAT  Trote montado  Handicap 4Pr.1892100 m.

.1 HOT VALLEY   GIANT VALLEY (US   VAN VORIN R8 H C 108,00 € FOULON, ALICIA NATALIA 123902.100

.2 JOSS DE MAI   NOZAY   URLICA DU MAINE11 C CT 54,00 € SEGUI VILANOVA, JOAN ANTO 121602.180

.3 MELEITA DE FLO   PROUD VICTORY (   CASUALIDAD TR5 H C 27,00 € ROUSSELLE, SIMON C. MICHE 125302.120

A MODERN (FR)   ULF D'OMBREE (F   UNIQUE DE DOLER8 C C  RAGA MARTIN, CARLOS 2.180
D KADO DE ROSIE (FR)   DANCOURT   ROSIE (FR)10 C A  CARRERAS PALLISER, JOSEP A.GALOP

FE DE ERRATAS: BO 35/08, Donde dice: resultados Torre del Ram, 4º clasificado Oricape de Flo.
                                                Debe decir: resultados Torre del Ram, 4º clasificado Opriore de Flo.

PROGRAMACIÓN CARRERAS CAPDEPERA- PISTA ES CAVALLER
Fecha 24 de Agosto de 2008

POLTRES 2 ANYS LLETRA S 1700 M

PREMI CALA GUYA NACIONALS DE 3 EN DAVANT

PREMI CALA GAT NACIONALS DE 3 EN DAVANT

PREI SON MOLL  NACIONALS DE 3 EN DAVANT

PREMI FONT DE SA CALA  NACIONALS DE 3 EN DAVANT

PREMI ES CARREGADOR NACIONALS DE 3 EN DAVANT

PREMI CALA RATJADA INTERNACIONALS DE 3 EN DAVANT

PREMI CAPDEPERA INTERNACIONALS DE 3 EN DAVANT

PREMI CANYAMEL INTERNACIONALS DE 3 EN DAVANT

CIERRE DE INSCRIPCIONS DILLUNS 18 DE AGOST HIPODROM DE MANACOR

DECLARACIO DE FOFAITS DIMARS 19 DE AGOST A LAS 17.00 HORAS

ACUERDOS DE LOS COMISARIOS DEL HIPÓDROMO DE SON PARDO
Fecha 25 de Julio de 2008

PREMIO ZAIDA B: Se impone una multa de 18 € y una semana de suspensión de la licencia para conducir a D. Lorenzo 
Páramo Nicolau, Am.nº 21127, conductor de Lord Siurana, por apretar al nº 4 New Index enganchándole la rueda y como 
consecuencia perjudicar al pelotón. Dicha suspensión irá del 11 al 17 de Agosto, ambos inclusive.

                                                     Se impone una multa de 18 € a D. Agustin Pou Pou, J.nº 10047, conductor de New Index, 
por desplazar al nº 16 Lady Marina.

                                                     Se impone una multa de 24 € a D. Onofre Puigserver Ferrer, Am.nº 21143, conductor de 
Manso P, por no ocupar su correspondiente lugar de salida tras el Autostar.

PREMIO CLASIFICATORIA GRAN PREMI DE VELOCITAT: Se impone una multa de 18 € a D. Pedro Puigserver Durán, 
Am.nº 10193, conductor de Musigny de Gato, por frenar su galope en el seno del pelotón, Se le apercibe de que en caso de 
REINCIDIR se le retirará la licencia para conducir por un tiempo no inferior a una semana.

                                                     Se impone una multa de 18 € a D. Tomás P. Bosch Santandreu, Am.nº 20711, conductor 
de Jue Eyes, por variar constantemente de dirección molestando a otros competidores. Se le apercibe de que en caso de 
REINCIDIR se le retirará la licencia para conducir por un tiempo no inferior a una semana.

PREMIO CLUB D'AMATEURS I PROPIETARIS: Se impone una multa de 18 € a D. Antonio Broglia, Am.nº 21084, 
conductor de Nobleza de Font, por atropellar al nº 9 Naomi.

                                                    Se impone una multa de 12 € a D. Guillermo Busquets Llull, Am.nº 20487, conductor de Nit 
Bona, por llegar tarde a las operaciones de peso.

                                                    Se impone una multa de 18 € a D. Manuel Rubio Hinojosa, Am. nº 20992, conductor de 
Matrix Z, por desplazar al nº6 Herika VB. Se le apercibe de que en caso de REINCIDIR se le retirará la licencia para 
conducir por un tiempo no inferior a una semana.



Pagina 4 del Boletín  36 Pagina 9 del Boletín  36

ACUERDOS DE LOS COMISARIOS DEL HIPÓDROMO DE MANACOR
Fecha 26 de Julio de 2008

PREMIO GLASNY HANOVER: Se impone una multa de 30 € y una semana de suspensión de la licencia para conducir a D. 
Bernardo Sagrera Seguí, Ap. nº 30642, conductor de Nandy, por frenar su galope en el seno del pelotón perjudicando al 
caballo nº 10 Miss Siurana. Dicha suspensión irá del 11 al 17 de Agosto de 2008, ambos inclusive.

                                                  Se le apercibe a D. Juan Gabriel Rossello Cabrer de que en caso de REINCIDIR en la 
cuestión de dirigirse de forma incorrecta a otro competidor se le retirará la licencia para conducir por un tiempo no inferior a 
una semana.

                                                  Se impone una multa de 18 € a D. Antonio Riera Bennasar, J.n º 10085, conductor de 
Naughty Bowl, por frenar su galope en el seno del pelotón. Se le apercibe de que en caso de REINCIDIR se le retirará la 
licencia para conducir por un tiempo no inferior a una semana.

PREMIO COMERCIAL COLL: Se impone una multa de 30 € y una semana de suspensión de la licencia para conducir a D. 
Antonio Servera Díaz, J.nº 10185, conductor de N'atas Twist, por frenar su galope en el seno del pelotón molestando y 
perjudicando a otros competidores. Dicha suspensión irá del 11 al 17 de Agosto de 2008, ambos inclusive.

                                                Se impone una multa de 18 € a D. Antonio Riera Bennasar, J.n º 10085, conductor de Niorki 
Biniati, por variar de dirección en la última recta.

PREMIO GALAN DE RETZ: Se impone una multa de 30 € y dos semanas de suspensión de la licencia para conducir a D. 
Juan Rosselló Cànaves, conductor de Mitjan Maig, por cerrar en la última curva al caballo nº 8 Nelu RS perjudicándolo. 
Dicha suspensión irá del 11 al 24 de Agosto de 2008, ambos inclusive.

PREMIO GOMUS: Se impone una multa de 18 € a D. Mateu Jaume Santandreu, Am. nº 21050, conductor de Mesgorky de 
Flo, por no ocupar su correspondiente lugar de salida tras el Autostar.

PREMIO GIGANT: Se impone una multa de 18 € a D. Matías Egidos Sureda, Ap.nº 30538, conductor de Lulu de Beaumont, 
por variar de dirección en la últmia recta.

ACUERDOS DE LOS COMISARIOS DEL HIPÓDROMO DE MAHÓN.
Fecha 26 de Julio de 2008

PREMIO HOWARD: Se impone una multa de 18 € y una semana de suspensión de la licencia para conducir a D. Mariano 
Jiménez Díaz, Am.nº 20368, conductor de Lek, por atropellar perjudicando a otros competidores. Dicha suspensión irá del 
11 al 17 de Agosto de 2008, ambos inclusive.

ACUERDOS DE LOS COMISARIOS DEL HIPÓDROMO SANT RAFEL-IBIZA
Fecha 26 de Julio de 2008

PREMIO QUID ONE: Se impone una multa de 24 € y una semana de suspensión de la licencia para conducir a D. Hector 
Planells Torres, Ap.nº 30567, por frenar bruscamente su galope molestando ostensiblemente al caballo nº 8 Jenko Victory. 
Dicha suspensión irá del 11 al 17 de Agosto de 2008, ambos inclusive.

                                   Se impone una multa de 18 € más y otra semana de suspensión de la licencia para conducir a D. 
Hector Planells Torres, Ap.nº 30567, por desplazar en el transcurso de la carrera al caballo nº 7 Duc de Ruhys, dicha 
suspensión irá del 18 al 24 de Agosto de 2008, ambos inclusive.

                                   Se impone una multa de 12 € a Dª Mª Laura Tur Planas, Ap.nº 30401, conductora de Jenko Victory, 
por no retirarse de la carrera una vez distanciado.

PREMIO ESPECIAL NACIONALS: Se impone una multa de 12 € a D. Elias Escandell Lorente, J.n º 10176, conductor de 
Moniva DI, por salir a la pista de competición con un dorsal equivocado.

ACUERDOS DE LOS COMISARIOS DE LA FEDERACIÓN BALEAR DE TROTE

Estos comisarios ratifican las suspensiones de la autorización para conducir de: 
Juan Comas Moyà                      Ap. nº30536                         Andrés Rosselló Riera                 Am. nº 20272
Salvador Sanmartí Mas                J. nº10182                          Francisco J. Marimón Ribas           J. nº 10127

Haciéndoles extensivas al resto de hipódromos y pistas.

nº.Internacional - Premio GABOTO  Trote enganchado  Autostart 9Pr.8401725 m.

.1 KOLA TONIC (FR)   THEO DEL AMOR (   DIABOLIQUE BLUE 10 C C 355,00 € TUR ROSELLO, ANTONIO 117901.725

.2 KHYMOUR   BOLIDE D'ODYSSE   CHIRAZA(FR)10 C C 210,00 € RIERA BENNASAR, ANTONIO 11810

.3 OLIVEUR DU ROY (FR)   SEBRAZAC (FR)   BELTEGEUSE DU 6 C N 145,00 € BAUZA BASSA, JUAN 11820

.4 KALEO PIERJI (FR)   CARPE DIEM (FR)   DARLING DU ROC10 C A 95,00 € JANER ROSSELLO, ANTONI 11840

.5 LICOS DU COURTILLE   NICOS DU VIVIER   ROMANCE DE L'OA9 C A 35,00 € ANDREU ADROVER, GUILLER 11850

A JOLI DE FRANCE   TRIGGER SPEED (   RUDY DE SPAIN R7 M C  RIERA ROSSELLO, JUAN ANT

A MISTRAL DE SISSOU   BONHEUR DE TILL   VAAL DE SISSOU (8 C C  SEBASTIA ESTELRICH, PONCI

A KANTO DE LIGNY   KIMBERLAND (US)   CAPRI DES BARGE10 M C  RIERA BENNASAR, MATEO

A JASON DU BRAUD   TARASS BOULBA (   BERGERE DU BRA11 C C  RIERA BENNASAR, GUILLERM

A KRAK MUTIN (FR)   ROC   LA PUCE MUTINE10 C C  PASCUAL CARRIO, GABRIEL

A HUMOUR CHOUAN   QUADROPHENIO   VAGUE CHOUAN13 C C  RIERA MAS, JUAN

D SUITABLE ROSE   SPOTLITE LOBELL   NOBIL PRINCESS11 M C  JUAN PUIGSERVER, JUAN MA A.GALOP

RESULTADO DE LAS CARRERAS CELEBRADAS EN  HIP. MUNICIPAL MAHÓN  EL 26/07/2008

nº.Nacional - Premio POLTRES DE 2 ANYS  Trote enganchado  Handicap 1Pr.2401650 m.

.1 STEL DE MURALLET   AMBASSADOR FO   ALI DES ETANGS2 H C 120,00 € VINENT PONS, IÑAKI 122801.710

.2 SCOT ALLES   ARMBRO GOAL (U   IN MY IMAGE (CA)2 M C 60,00 € JUAN MARQUET, ANTONIO 125901.650

.3 SAFARI DEL NORTE   FISIC D'OGENIA   ANNA ENET (SWE)2 M N 36,00 € ORFILA PONS, JUAN 12880

.4 SECRET VICTORY PV   ARMBRO REUNIO   HELLO VICTORY2 M * 24,00 € PONS VIDAL, BUENAVENTURA 13120

D SOSALITO DEL NORTE   SUPER DIRT K (DK   LYN DEL NORTE2 M C  ORFILA TORRENT, GABRIEL A.GALOP

D SINDI MM   SCOTTY LOBELL (   GRACIA LLINARITX2 H A  SEGUI OLIVES, LORENZO A.GALOP

nº.Nacional - Premio HATCHIS  Trote enganchado  Autostart 2Pr.2202280 m.

.1 NIKA DE S'HORT   FISIC D'OGENIA   VE BE4 H C 110,00 € VINENT PONS, IÑAKI 124302.280

.2 ORO NEGRO   BOLERO NEGRO   ECTASIS ISAK3 M C 55,00 € MARQUES PONS, JOSE LUIS 12450

.3 NYKA D'AS PONT   AMBASSADOR FO   ALIA TR4 H C 33,00 € CARRERAS PALLISER, JOSEP 12640

.4 GASIMA   VALINO (FR)   SAYNA9 H C 22,00 € GOMILA TORRES, JAIME 12650

A OSAMPY   ROYAL PINE (US)   REINE SAINT JEAN3 M N  RODRIGUEZ SOENGAS, MAXI

A O'MEARE VX   HOLLI HOLIC   DAMA VELOÇ3 M C  GOMILA TORRES, JUAN

A HELIOS FAIRBANKS   LORD VICTORY (U   HABANERA DE FL8 M C  MORRO PONS, ROMAN

A ONIX DI MONMES   GHOST DI MONME   AVALON FLOWER (3 M C  RIPOLL RIGO, ANTONIO

A ARROW LILLY SE   NOME HANOVER   LALILLY R15 M C  MORRO MOREY, ROMAN

D ORA PV   ARMBRO REUNIO   DUNE3 H C  PONS VIDAL, BUENAVENTURA A.GALOP

D NIKA DES NELLS   PERIL DI ROSA (IT   UNE DES BOIS (FR4 H C  PETRUS REURER, ANTONIO A.GALOP

nº.Nacional - Premio HIPSUS  Trote enganchado  Autostart 3Pr.2202280 m.

.1 HESCOTTY WAY   SCOTTY LOBELL (   LINDY WAY8 M A 110,00 € PONS VIDAL, BUENAVENTURA 125202.280

.2 NINA SIMONE   Z AFTERBURNER (   CRETA JUDGE4 H C 55,00 € MATA CARRERAS, VICENTE 12530

.3 OCEANA DIRT   SUPER DIRT K (DK   ANOUSHKA3 H A 33,00 € MANNERS, SUSAN ROSEMAR 12550

.4 LITTLE IMP   LITTLE DEVIL (US)   NIKITA ROYAL6 M C 22,00 € MATA ORFILA, JUAN CARLOS 12560

A MES SANG DE PRE   AMADEUS OM (ITY   SIRENE DES PRES5 H C  BORRAS VILLALONGA, JUAN

A MOGAL STARS   PERIL DI ROSA (IT   PIA ASTRUP (DK)5 H C  LOZANO ALVAREZ, JUAN DAN

D ORATGE DEL NORTE   ROYAL PINE (US)   ANNA ENET (SWE)3 M C  ORFILA PONS, JUAN A.GALOP

D GENIAL HC   SCOTTY LOBELL (   B J 'N' HAZEL (US)9 H C  MATA ORTAS, VICENTE V. A.GALOP

D GIANT DU MORVAN   NODESSO   SILLE DE MORVAN9 M A  ANGLADA OLIVES, MIGUEL A.GALOP

D GREGAL   HOLCOMB HANOV   PRINSESSE MELD9 M C  ORFILA TUDURI, JAIME A.GALOP

nº.Internacional - Premio HIDALGO MESLOIS  Trote enganchado  Handicap 4Pr.3202280 m.

.1 NON PLUS ULTRA   COKTAIL JET (FR)   HILLS TIARA4 M C 160,00 € ROCA COMELLA, ANTONIO VI 121602.280

.2 RISKY BUSINESS   WOODLAND PARK   NILEMA HONEY9 M N 80,00 € MATA ORTAS, VICENTE V. 119602.340

.3 FURBIOL DES BOSC   URBINO (FR)   NATALIE YANKEE10 M C 48,00 € RODRIGUEZ SOENGAS, MAXI 121802.280

.4 ITOU STEF   ROYAL DAY   VICTORY CLASSIC 12 M C 32,00 € PONS VIDAL, BUENAVENTURA 12190

A NENUPHAR MARIA (FR)   FIER DES BAUX (F   NEMETCHA (FR)7 C C  MATA CARRERAS, MARTIN 2.300

A BONITA LLINARITX   TOWNSMAN   M. SISSI14 H C  OLIVES TUR, SANTIAGO

A HATCHIS   LORD VICTORY (U   MISS BINIATI B8 M N  SEGUI OLIVES, LORENZO 2.320

D JACK GROVER   MANGROVE (US)   KALI PANÇA (BEL)7 M C  SEGUI OLIVES, JAIME 2.280 A.GALOP

D JOKER BLANC   ARNAQUEUR   UNIE BLANCHE11 M A  HUGUET VAQUERO, MIGUEL A.GALOP

D IDEAL DE CREPON (FR)   BLUE DREAM (FR)   ROMY DES CASTE12 C C  GARCIA ROCA, VICENT 2.300 A.GALOP



Pagina 8 del Boletín  36 Pagina 5 del Boletín  36

nº.Internacional - Premio TROT MONTAT  Trote enganchado  Handicap 4Pr.9002050 m.

.1 JACKPOT BOY (FR)   QUO DU VIVIER   CAROLA DE SYGI (11 C C 450,00 € SERVERA DIAZ, MARGARITA 118702.100

.2 JANA BLAI   GIANT VALLEY (US   CARVALLINA BLAI7 H N 225,00 € SEBASTIA ESTELRICH, PONCI 119702.075

.3 LUCKY DE GRAND PRE   DORLIC DU PAS   BELLE DU BROUTA9 C A 108,00 € VAQUER STASCHEL, JAUME T 11980

.4 KID BEAUTY (FR)   BOIS DE CLAQUET   BEAUTY FLOWER10 M C 72,00 € FLUXA GOMILA, JUAN 118902.100

.5 LET'S GO VIKING (FR)   VIKING'S WAY   ETINCELLE ROSE (9 C C 45,00 € MARCOS CABANES, CESAR 120002.075

A JOYAU DU PUISIER   QUEBIR DE CHEN   ANEMONE DU PUI11 M C  CLADERA BUCETA, MIGUEL L 2.100

A LUCKY DAS PONT   STOFFER TAX (DK   BEKY DAS PONT6 M C  POCOVI SALLEINS, SEBASTIA 2.125

D NOBILITO (FR)   HULK DES CHAMP   HESTIA DU PRE7 M C  ORELL MORENO, MARIA DE L 2.075 A.GALOP

D HOCCO DES BOIS   UP THE HILL   BALADE CHAMPET13 C C  RIERA MAS, JUAN 2.100 A.GALOP

R KRYSCRAFT DU TAY (FR   REVE D'UDON (FR)   VANVE (FR)10 C A  SEBASTIA LOPEZ, PONCIO JA

nº.Nacional - Premio GALAN DE RETZ  Trote enganchado  Autostart 5Pr.7001725 m.

.1 MONI CROWN   ESTEREL SUNSET   MARYJO'S BOOM 5 H C 290,00 € LLOBET RIERA, SEBASTIAN 119901.725

.2 LADY D'ANOU   GOBERNADOR (F   MISS PRINCESS6 H C 170,00 € RIERA BENNASAR, GUILLERM 12010

.3 JATKINSON VX   ATKINSON RIDGE   SIZED RIGHT (US)7 M C 120,00 € MARTI SUREDA, GABRIEL 12030

.4 GARONDA B   TAP DANCE KID (U   MARIVENT B9 M C 85,00 € ANDREU ADROVER, GUILLER 12050

.5 MEL D'ITE BG   AMBASSADOR FO   CONCORDE I.T. (S5 H C 35,00 € OLIVER BALLESTER, FELIPE 12050

A JAGARO PV   VALINO (FR)   BELLISSIMA M7 M C  BENNASAR RIERA, BARTOLO

A JUTIPIRIS BIN   PROUD VICTORY (   LA PICHICHI T.R.7 M C  AMENGUAL GARI, BARBARA

A HERENCIA BIRD   REGAL DJUHM (D   SASHA G (DK)8 H A  VICH CARDONA, JOSE

D NEVADE D'OR   FILEO   BELLA D'OR4 H A  RIERA ROSSELLO, JUAN ANT C.IRREG

D NELU RS   GIANT CHECKERB   HIPERLAY4 M C  RIERA BENNASAR, ANTONIO CERRAR

D MITJAN MAIG   STACCATO STYLE   BELUTINA5 M A  ROSSELLO CANAVES, JUAN CERRAR

D JAY DE GALDENT   BARBES DU FRES   PRIMAVERA T7 M C  GELABERT JUAN, MARIA ANT A.GALOP

nº.Internacional - Premio GIGANT BIS  Trote enganchado  Autostart 6Pr.7801725 m.

.1 JOVER GIN   VIVIER DE MONTF   FANNY DU SOLEIL11 C C 325,00 € FORTEZA RIERA, JAIME 117601.725

.2 MANOIR DU HOUSSEL   LUTIN D'ISIGNY   EARIKA (FR)8 C C 195,00 € ANDREU ADROVER, GUILLER 11830

.3 GRONNING STAR (DK)   SHANE T HANOVE   ANET HOGH (DK)9 H C 135,00 € CRESPI SASTRE, GABRIEL 11860

.4 JIGGERY POKERY(FR)   QUEBIR DE CHEN   REINE DE FRESNA11 C A 90,00 € BAUZA BASSA, JUAN 11870

.5 OKAOLIC DE MONCHEL(F   WORKAHOLIC (US   ALTISIA(FR)6 C C 35,00 € FUSTER CARBONELL, BARTO 11880

A JIXON DE FRANCE   TAP DANCE KID (U   VILLE DE FRANCE7 M C  SUÑER NADAL, GABRIEL

A LUISTO   URFIST DES PRES   AMBA(FR)9 C A  GUAL DE TORRELLA LE-SENN

A PETROLE OUL DADA (FR   DERBY DU GITE   ALINE OUL DADA (5 C C  AUDEBERT, JEAN-CHRISTOP

A MAJOR DU VALLON(FR)   HETRE VERT   HARPE DE GANDA8 M C  LLOBET RIERA, SEBASTIAN

nº.Internacional - Premio GIGANT  Trote enganchado  Autostart 7Pr.7801725 m.

.1 KORUS DES MOTTES   TADZIO DE LA MO   ECLORA10 C C 325,00 € BASSA RIERA, JAIME 118101.725

.2 LULU DE BEAUMONT(FR)   AXE DES SARTS (   DEVISE DU CADRA9 C C 195,00 € EGIDOS SUREDA, MATIAS 11830

.3 LUTIN DE NARMONT(FR)   CYGNUS D'OYSSE   FANCY BOURBON 9 C C 135,00 € GARCIA BONET, JOSE ANTON 11850

.4 PHI PHI(FR)   FARO DU HOULBE   FIDJI DE BAUNE5 C C 90,00 € PASTOR MESQUIDA, BARTOL 11850

.5 MAGIE LE GRAND (FR)   FIRST DE RETZ (F   PRETTY D'ELLE (F8 H C 35,00 € LLOBET RIERA, BARTOMEU 11880

A FERA DES BOSC   TRIGGER SPEED (   ADELAIDE10 H C  VIVES FERNANDEZ, ANTONIO

D MILLAN V.   MACK THE KNIFE   MAGICA V.11 H C  ESTELRICH FUSTER, EMERIT
D KING DU PUITS(FR)   REVE D'UDON (FR)   FOUCHIQUE TOP(10 C CC  PUIGSERVER FERRER, ONOF A.GALOP

R OH VEINARD(FR)   GAME JET   GIRONDE DU HAV6 C C  GARAU FULLANA, ANTONIO

nº.Nacional - Premio COMERCIAL COLL  Trote enganchado  Autostart 8Pr.20002050 m.

.1 NIORKI BINIATI   AMBASSADOR FO   CORKI B4 M C 1.000,00 € RIERA BENNASAR, ANTONIO 119902.050

.2 MODEL CS   EOLE (FR)   FRATTINA (ITY)5 M N 500,00 € ANDREU ADROVER, GUILLER 12000

.3 MY DREAM   EOLE (FR)   AUBE DES CHAMP5 H C 240,00 € PASCUAL CARRIO, GABRIEL 12000

.4 MAC ACE LOVE   ATAS ACE L. (SWE   EGARA KID GS5 M C 160,00 € PASCUAL LAVANCHY, PATRIC 12000

.5 MELICOTO D'ARC   BALTIC SPEED (U   MISTRESS PALM (I5 M C 100,00 € MESTRE SUÑER, MIQUEL 12010

A NOGUER BIRD   EMIL SOMOLLI (S   FIRST ROSE (SWE4 H C  VICH CARDONA, JOSE

A MAREA DE SEAS   ARLEM-JOLI   REINA DE SEAS5 H C  RIERA BENNASAR, MATEO

D N'ATAS TWIST   ATAS ACE L. (SWE   ORASIRU (SWE)4 M C  SERVERA DIAZ, ANTONIO A.GALOP

D NORD AF   FIVE ALARM (US)   MARGALL F4 M C  NADAL SERVERA, MIGUEL A.GALOP

D MORENO DE FONT   HOLLY BOWL (US)   ULLERA HANOVER5 M C  RIERA ROSSELLO, JUAN ANT A.GALOP

 

Con fecha 26 de Julio de 2008 causa baja para participar en carreras públicas la yegua GLASADA AM.

Con fecha 27 de Julio de 2008 se autoriza al caballo MAGIE LE GRAND a salir en el lugar que le corresponde en las 
carreras lanzadas tras autostar.

RESULTADO DE LAS CARRERAS CELEBRADAS EN  HIPÓDROMO SON PARDO  EL 25/07/2008

nº.Nacional - Premio SISSI  Trote enganchado  Autostart 1Pr.10002150 m.

.1 OCELOT HM   SUPER CHILL (US)   COCO CAESAR (D3 M A 480,00 € ANDREU ADROVER, GUILLER 121502.150

.2 NAPOLEON   FILEO   BONAVENTURA4 M A 240,00 € FRONTERA POCOVI, ANTONI 12160

.3 ORONELLA DE NIT   ALLISON HOLLOW   SADY-SX3 H C 140,00 € RIERA BENNASAR, ANTONIO 12170

.4 OLIVIA VOGT   LARAMIE (US)   ODETTE VOGT (DK3 H C 100,00 € CRUELLAS MUNAR, GASPAR 12210

.5 OBLADA BIRD   REGAL DJUHM (D   DAIXA BIRD3 H C 40,00 € VICH CARDONA, JOSE 12220

A NICA ROYAL   D.C. SAM (US)   BLESS YOU (SWE)4 H C  RIERA BENNASAR, MATEO

A OLE DE TIRSA   SUPER CHILL (US)   TIRSA3 H C  PASTOR MESQUIDA, JUAN

A NICK BOWL SV   SUPER CHILL (US)   CUADRA NEGRA4 M N  SOLIVELLAS SUREDA, ANTON

A NADIVA CL   GANYMEDE (FR)   DADIVA CL4 H C  CLADERA GONZALEZ, JUAN J
D OMAR CORNERS   CLINTON CORNER   DIVER LANGSIG3 M C  COLOMAR SERVERA, BERNA A.GALOP

D NORIC DES TOT BO   KEYSTONE DOMIN   VARINELLA4 M A  SEBASTIA ESTELRICH, PONCI A.GALOP

D JUNIOR SUPER OSCAR   HYATT   MENUDA7 M A  SBERT LLULL, MIGUEL ANGEL A.GALOP

D OLIVER BLACK GS   FLIGHT HORSE G.   JUNGLA NEGRA G3 M C  SALOM SERRA, MANUEL ALEJ A.GALOP

D OLIVER KID CS   EOLE (FR)   EDEL KID HC3 M N  JUAN PUIGSERVER, JUAN MA A.GALOP

D NITA TRELLO   PERIL DI ROSA (IT   PAMELA4 H C  VALLESPIR MATAS, RAFAEL A.GALOP

D OCEAN S VICTORY   PROUD VICTORY (   ROXETTE3 M C  POU POU, GABRIEL ANGEL G.U.100 M

nº.Nacional - Premio DISTAN M BIS  Trote enganchado  Autostart 2Pr.11002150 m.

.1 NEW YORK HM   GIANT CHECKERB   NELLY IXA (DK)4 M C 528,00 € ANDREU ADROVER, GUILLER 117502.150

.2 MAC MARL   ATKINSON RIDGE   ISABELLS SWEET 5 M C 264,00 € FRONTERA POCOVI, ANTONI 11760

.3 MERLIN DE LEY   FLASH TOURBILL   ANDARINA LA LEY5 M C 154,00 € MESTRE SUÑER, MIQUEL 11800

.4 MORENITO P   TAP DANCE KID (U   VIRGILIA P5 M C 110,00 € RIERA BENNASAR, MATEO 11820

.5 MISS VICTORY   SOUTHWIND ARIZ   REGITZE TARUP5 H C 44,00 € CANTALLOPS HOBBINS, GUIL 11880

A NELINDA BRANCH   SOUL DRIVER (SW   MISS AIRBORN4 H A  CONTESTI ROTGER, SANTIAG

A MI EXPLOSION CS   EXPLOSION (SWE)   EDEL KID HC5 M N  WIELAND, ULRICH

A MELODY BRANCH   ARMBRO REUNIO   SPENDA G5 H C  HOMAR CAÑELLAS, JOSE

A MILENE B   LARAMIE (US)   MARIVENT B5 H C  GARCIA BONET, JOSE ANTON

A NORAI SB   ROYAL PINE (US)   ESITA JAMES4 M C  POU POU, GABRIEL ANGEL

D LORD QUICK PR   QUICK HIGH (FR)   VISMA (FR)6 M C  PUIG SERVERA, MIQUEL IGNA A.GALOP

nº.Nacional - Premio CLUB D'AMATEURS I PROPIETARIS  Trote enganchado  Autostart 3Pr.11002150 m.

.1 MIKY POWER   DUNCAN POWER   REPLIK5 H C 528,00 € VALLS BARCELO, ANTONIO 118202.150

.2 MOWGLI VC   AMADEUS OM (ITY   ULTIME GALANTE (5 M A 264,00 € VECINA DIAZ, FRANCISCO 11850

.3 MENAIX   PROUD VICTORY (   UJALEA T.R.5 M C 154,00 € BOSCH SANTANDREU, TOMA 11890

.4 MATRIX Z   PERIL DI ROSA (IT   GAVINA Z5 M C 110,00 € RUBIO HINOJOSA, MANUEL 11890

.5 LIDER DE LADIL   SEBRAZAC (FR)   GASETA CLASSIC (6 M C 44,00 € POCOVI ORELL, JUAN 11890

A MAGIC ARIZONA   SOUTHWIND ARIZ   FLUSCA5 M C  CRESPI CEBALLOS, FRANCIS

A MURDOCK   EOLE (FR)   NELDAS PEAK5 M N  LLABRES RAMIS, FRANCISCO

A HERIKA VB   ALCON BLAI   BILEIKA VB8 H N  BARCELO GAYA, GUILLERMO

A NUBE   TAP DANCE KID (U   ELI JOSE (SWE)4 M C  TOUS MARTORELL, BARTOLO

A NAOMI   S J'S PHOTO (USA   SPIT TO HEART (U4 H A  FUSTER CARBONELL, GABRIE

A NOBLEZA DE FONT   ROYAL PINE (US)   RACKARTUSS4 H C  BROGLIA, ANTONIO

D LILA BIRD   REGAL DJUHM (D   SASHA G (DK)6 H A  MASCARO POU, AGUSTIN A.GALOP

D NIT BONA   FIVE ALARM (US)   BONA GATINES4 H C  BUSQUETS LLULL, GUILLERM A.GALOP



Pagina  6 del Boletín  36 Pagina 7 del Boletín 36

nº.Nacional - Premi DISTAN M  Trote enganchado  Autostart 4Pr.11002150 m.

.1 NEU DE KOR   GIANT CHILL (US)   UNICA DE BLAI4 H C 528,00 € LLOBET RIERA, BARTOMEU 119302.150

.2 NOMMEL CRACK   ROMMEL (GER)   FERGIE CHICCO (S4 M C 264,00 € FLUXA GOMILA, JUAN 11970

.3 LASER TOWN   CAPETOWN (FR)   NICE BROLINE (S6 M C 154,00 € BAUZA BASSA, JUAN 12030

.4 ODIN DES NELLS   LOVE YOU (FR)   ESITA JAMES3 M A 110,00 € ROTGER SERRA, JUAN CARL 12030

.5 JALEA MARTINEZ   FIELD JUDGE (US)   DANCING CHEETA7 H C 44,00 € COLL FONT, MARIA 12040

A NICOLE TRELLO   PERIL DI ROSA (IT   MISS GENDER4 H C  VALLESPIR MATAS, RAFAEL

A MENORCA DE FLO   PROUD VICTORY (   BULLA FLORIT5 H C  MATAMALAS ROSSELLO, GUIL

A NUVOLARI   VAE VICTIS S.E.   BANDOLERA4 H C  RIERA BENNASAR, GUILLERM

A JULI BRANCH HV   MEADOWBRANCH   MISS GERDASMIN7 H C  CONTESTI ROTGER, SANTIAG

D MAGNIFIC   GANYMEDE (FR)   CIMICAIRE5 M B  GELABERT ALOMAR, ANTONI A.GALOP

nº.Nacional - Premio ZULIMA  Trote enganchado  Autostart 5Pr.11502150 m.

.1 NECCIA LOVE   ATAS ACE L. (SWE   EGARA KID GS4 H C 552,00 € FUSTER CARBONELL, BARTO 117402.150

.2 MESCARA BINITAREF   CLINTON CORNER   FOSCA DE LLUNA5 H N 276,00 € CONTESTI ROTGER, SANTIAG 11750

.3 NO MIRIS PRIM   FIVE ALARM (US)   UPALA T.R.4 H C 161,00 € ROTGER SERRA, JUAN CARL 11780

.4 MISS CHARRY   PHANTOM LEEBR   REMI RIBB (SWE)5 H C 115,00 € JUAN LLABRES, GASPAR 11790

.5 NEU DE FONT   SUPER CHILL (US)   THE WOODEN HO4 H C 46,00 € MESTRE SUÑER, MIQUEL 11800

A NICA DE FONT   D.C. SAM (US)   HI LUX LADY4 H C  OLIVER OLIVER, DAMIAN

A LOVE STAR   LARAMIE (US)   VERONAS GIRL6 H C  GARCIA BONET, JOSE ANTON

A GENTILLE DE NUIT   TRISTAN (FR)   VALSE DE NUIT9 H N  SERVERA TUR, ANTONIO

D NINFA   TAP DANCE KID (U   EPILOG SUNSET4 H C  VALLS BARCELO, ANTONIO A.GALOP

D NIKY D'AS PONT   AMBASSADOR FO   GREKA D'AS PONT4 M C  POU POU, GABRIEL ANGEL A.GALOP

D LADY CHARLOTTE   ATKINSON RIDGE   CHARLOTE DU FO6 H C  MATAMALAS MOREY, MIGUEL T.IRREG

D LISA DE NELLY   ARMBRO REUNIO   NELLY IXA (DK)6 H C  ANDREU ADROVER, GUILLER A.GALOP

D MUCAN CORNER   CLINTON CORNER   PRINCESE5 M C  TOMAS AMENGUAL, PEDRO A.GALOP

nº.Nacional - Premio CAIXA RURAL  Trote enganchado  Autostart 6Pr.90002150 m.

.1 ODYSSE DE FONT   LOVE YOU (FR)   PLEASANT WOMA3 H A 4.230,00 € SCHNIEDER, ULRICH 117902.150

.2 OH TAP IN HM   TAP IN (US)   LINDYS SPRING3 M A 1.980,00 € ANDREU ADROVER, GUILLER 11800

.3 OLIMPIC DE FONT   GLASNY GOAL   MON BIJOU (GER)3 M C 1.080,00 € TUR ROSELLO, ANTONIO 11810

.4 OHLALA TIRETY   ENJOY LAVEC (S   ZIBELIN AC (IT)3 H C 810,00 € MATAS COVAS, RAFAEL 11840

.5 OFICIAL PRIM   GULLIVER (FR)   ELISING LADY (NO3 M C 540,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 11850

.6 OM D'ARC   SUPERGILL (US)   JISON GOLD3 M C 360,00 € MESTRE SUÑER, MIQUEL 11860

A ORFEO DEL SOL   IMPORTANT HORN   GIVE ME LOVE3 M A  MARCOS CABANES, CESAR

A ODESSA NECA   CAPITAL IDEA (US)   LOVE STORY2 H C  NADAL MARTIN, RAFAEL PED

A OFERTA IR   VIC TORRE (US)   GALINA V M (DK)3 H N  POU POU, GABRIEL ANGEL

D ONDINE DE FONT   KREMLIN CONSPI   HI LUX LADY3 H N  FRONTERA POCOVI, ANTONI A.GALOP

nº.Nacional - Premio ZAIDA B  Trote enganchado  Autostart 7Pr.10502650 m.

.1 NATALI TWIST   ATAS ACE L. (SWE   CHANTAL (SWE)4 H C 504,00 € LLOBET RIERA, SEBASTIAN 121402.650

.2 ORONDEL D'ABRIL   VAE VICTIS S.E.   GELADA D'ABRIL3 M C 252,00 € MESTRE SUÑER, MIQUEL 12140

.3 MISS DANCE   TAP DANCE KID (U   VEVEYSANNE (FR)5 H N 147,00 € TERRASA NEBOT, JOSE 12160

.4 MEL REAL   HOLLY BOWL (US)   UASSY ROYAL5 H C 105,00 € FRONTERA POCOVI, ANTONI 12170

.5 ONADA   QUEBEC BROLINE   FESTA BLAUGRAN3 H C 42,00 € LLOBET RIERA, BARTOMEU 12200
A OJALA AB   ALLISON HOLLOW   HILARI S3 H C  BROGLIA, ANTONIO

A LORD SIURANA   SAMARITAN LOBE   TUDINE (DK)6 M C  PARAMO NICOLAU, LLORENÇ

A MISI BRANCH   PHANTOM LEEBR   MISS AIRBORN5 H C  CONTESTI ROTGER, SANTIAG

A NATJAR LOVE   SUPER CHILL (US)   GIVE ME LOVE4 M C  TOUS MARTORELL, BARTOLO

A NARCOTIC   CANNABIS   KIA ZEI (SWE)4 M C  ROTGER SERRA, JUAN CARL

A LADY MARINA   BLASON DE MAI (F   AGUSTINA6 H A  GUAL DE TORRELLA LE-SENN

D OWORTHY DE TORRELLA   TIWORTY ROYAL   CUCA DE TORREL3 H N  ESTELRICH FUSTER, EMERIT A.GALOP

D NEW INDEX   COOLMAN (US)   DIXIE INDEX (SWE)4 M T  POU POU, AGUSTIN G.U.100 M

D NICKI BART   URONOMETRO   HUCA SC4 M C  POU POU, GABRIEL ANGEL A.GALOP

D MANSO P   TAP DANCE KID (U   COPA D'OR5 M C  PUIGSERVER FERRER, ONOF A.GALOP

R MISTER CROW   TAP DANCE KID (U   PUK KONGSTOLPE5 M C  VICH CAPO, MIQUEL

nº.Internacional - Premio CLASSF GRAN PREMI DE VELOCITAT  Trote enganchado  Autostart 8Pr.12001600 m.

.1 INDIEN DE CHENU   VIVALDI DE CHEN   SMYRNE12 C C 516,00 € MESTRE SUÑER, MIQUEL 113801.600

.2 J'AIME PARIS (FR)   ALLEGRO   AMIE DE PARIS11 M CT 264,00 € RIERA BENNASAR, ANTONIO 11390

.3 JAVAKI D'ARGENT (FR)   NAVAKI (FR)   PAMELA D'ANJOU (11 C C 192,00 € TUR ROSELLO, ANTONIO 11420

.4 LEADER DE LUNE (FR)   BIESOLO (FR)   TOISON DE LUNE9 C A 168,00 € PUIGSERVER FERRER, ONOF 11430

.5 HEROINA DES BOSC   TRISTAN (FR)   ELVA DES ECUS8 H C 36,00 € POU POU, GABRIEL ANGEL 11430

.6 INDIGO DE CARLESS(FR   IDEAL DU GAZEAU   VIOLINE DU CADR12 C AD 24,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 11440

.7 HARRY DU COTIL (FR)   TABAC BLOND (FR   PETITE FLORE13 C C  FRONTERA POCOVI, ANTONI

.8 HUDY VALLON   ULTRA PRIOR   DRYNA CHOUAN13 C A  ROTGER SERRA, JUAN CARL

A HERMES DE BEAUFORT(F   ISTRAEKI   ALISTA13 C C  MATAS COVAS, RAFAEL

A JORLIC PACHA   WORKAHOLIC (US   UNE QUI GAGNE11 M C  HORRACH MOYA, JUAN ANTO

A LEAN ON ME (FR)   CAPITAL (FR)   EKITA ROYALE (FR9 C C  OLIVER ARES, RAFAEL

D MUSIGNY DEGATO (SWE)   ALF PALEMA (US)   TOUCH ME LATER9 M C  PUIGSERVER DURAN, PEDRO

D JUE EYES   BLUE EYES AMERI   BALADE GEDE11 C C  BOSCH SANTANDREU, TOMA A.GALOP

RESULTADO DE LAS CARRERAS CELEBRADAS EN  HIP.MUNICIPAL MANACOR  EL 26/07/2008

nº.Nacional - Premio GANGA-IEHM  Trote enganchado  Autostart 1Pr.5901725 m.

.1 OPTIMUS DE VIXI   D.C. SAM (US)   VENUS DE VIXI3 M C 255,00 € RIERA BENNASAR, GUILLERM 122201.725

.2 OPUS DE FONT   RITE ON LINE (SW   ISA HALERYD (SW3 M C 115,00 € MESTRE SUÑER, MIQUEL 12250

.3 ONE AND ONLY   Z AFTERBURNER (   CRETA JUDGE3 H C 110,00 € RIERA BENNASAR, ANTONIO 12270

.4 OLD BLACK   CLINTON CORNER   REINA DABLUM3 M N 75,00 € OLIVER OLIVER, DAMIAN 12290

.5 ORDOÑEZ   HOLLY BOWL (US)   ALIS ROYER3 M C 35,00 € SANTANDREU PINZO, JUAN 12290

A NICKA PINE   ROYAL PINE (US)   ATLAS DE MARCAI4 H N  BONET TORRES, ANTONIO

A NOBLA   ROYAL PINE (US)   ALMA BLAI4 M C  NADAL MASSOT, JAIME

A NORELIA ZAIN   QUEBEC BROLINE   ELMINA ZAIN4 H C  MASCARO POU, BARTOLOME

A OCARINA NECA   GLASNY GOAL   CARELLA NECA3 H C  RIERA BENNASAR, MATEO

D ODIN DE PADD RV   PROUD VICTORY (   MOLINE DE PADD (3 M C  RIERA ROSSELLO, JUAN ANT G.U.100 M

D ODORANT PV   ARMBRO REUNIO   BELLISSIMA M3 M C  LLOBET RIERA, SEBASTIAN A.GALOP

D ODIN DI MONMES   SMOK'N LANTERN   SATIR SUND (SWE3 M C  VALERO CASTILLO, JOSE PED A.GALOP

nº.Nacional - Premio GLASNY HANOVER  Trote enganchado  Autostart 2Pr.6301725 m.

.1 NETA VALENTINE   FAIRE VALOIR (FR   COMPTESSA4 H C 255,00 € LLOBET RIERA, BARTOMEU 121401.725

.2 ORSON PRIDE   FLASH TOURBILL   ULIS PRIDE3 M C 155,00 € MESTRE SUÑER, MIQUEL 12150

.3 ONA DE SAM   D.C. SAM (US)   ESPIGA HANOVER3 H C 110,00 € RIERA ROSSELLO, JUAN ANT 12170

.4 MEDEA   PERIL DI ROSA (IT   BELLESA NEULA5 H C 75,00 € BAUZA BASSA, JUAN 12240

.5 OLYMPIA DI JACK   ATAS ACE L. (SWE   SIBARITA3 H N 35,00 € AMER RAMON, GABRIEL 12250

A MAX CROWN   CRISTIAN CROWN   ATLAS DE MARCAI5 M C  BARCELO NADAL, ESTEVE

A MANYOS DE FLO   PROUD VICTORY (   GANZTROT DE FL5 M C  BAUZA BASSA, JUAN

D NAUGHTY BOWL   HOLLY BOWL (US)   GRETA DE LA BRU4 H C  RIERA BENNASAR, ANTONIO A.GALOP

D NADOL SV   CINZANO FAGER (   RES DE RES4 M C  MASCARO POU, BARTOLOME A.GALOP

D NESMILE D'ESCAFI   GIANT CHILL (US)   CUNA D'ESCAFI4 H C  VECINA DIAZ, FRANCISCO G.U.100 M

D NANDY   SUPER CHILL (US)   STINA SUS (DK)4 H A  SAGRERA SEGUI, BERNARDO A.GALOP

D MISS SIURANA   DESKO (FR)   TUDINE (DK)5 H C  ROSSELLO CABRER, JUAN GA A.GALOP

nº.Nacional - Premio GOMUS  Trote enganchado  Autostart 3Pr.6751725 m.

.1 NORDICA BOKO   TOP LOVE   INNOCENT KEMP (4 H C 280,00 € BAUZA BASSA, JUAN 119301.725

.2 NOISIN TIRETY   GIANT CHILL (US)   CLAUDIA LEBER (S4 M C 165,00 € ANDREU ADROVER, GUILLER 11940

.3 NIKI CHOUAN   FIVE ALARM (US)   FINE CHOUAN4 M C 115,00 € VILLALONGA CALDENTEY, JO 11990

.4 NINA D'ALI   ALI GS   VISTA HERMOSA4 H C 80,00 € SANTANDREU PINZO, JUAN 12000

.5 NOMMELUCA MS   ROMMEL (GER)   UCA T.R.4 H A 35,00 € FLUXA GOMILA, JAIME 12010

A MENPHIS CROWN GS   LARAMIE (US)   PERLA NEGRA G.S5 M C  ESQUINA QUETGLAS, MARTIN

D MAXIM BRANCH HV   PHANTOM LEEBR   MIA REERSTRUP5 M C  COMAS MOYA, JUAN A.GALOP

D NINA TWIST   ATAS ACE L. (SWE   VODKA ON ICE (DK4 H C  CAÑELLAS FIOL, GABRIEL A.GALOP

D NOBLE TWIST   ATAS ACE L. (SWE   LILLESOS (DK)4 M C  FLUXA GOMILA, JUAN G.U.100 M

D MESGORKY DE FLO   HENRY CORNER (   TITANIA T.R.5 M C  JAUME SANTANDREU, MATEU A.GALOP

D NUVIANA SR   CINZANO FAGER (   ERA SR4 H C  RIERA ROSSELLO, JUAN ANT A.GALOP

D MISTER TWIST   ATAS ACE L. (SWE   SIBARITA5 M C  RIERA BENNASAR, GUILLERM A.GALOP


